
  

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21  Praha 4

Oznámení o vyhlášení právního předpisu

Ministerstvo  vnitra  jakožto  správce  informačního  systému  Sbírka  právních  předpisů  územních 
samosprávných celků  a  některých  správních  úřadů (dále  jen  „Sbírka“)  Vás informuje  o  vyhlášení 
právního předpisu 31.03.2025, 17:18, které bylo provedené na základě ID datové zprávy 1502448471. 

Webová adresa právního předpisu: https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPHWFSMNV5SYDQG

Metadata vyhlášeného právního předpisu

Publikující subjekt: Státní veterinární správa (ID DS: d2vairv, IČO: 00018562) 

Číslo právního předpisu: 38/2025 

Druh právního předpisu: nařízení 

Název právního předpisu:

ÚVS  Nařízení  SVS  MVO  č.j.  SVS/2025/050088,  kterým  se  mění 
mimořádné  veterinární  opatření  č.j.  SVS/2025/048516  ze  dne 
27.3.2025  vydaných  k  ochraně  státního  území  České  republiky 
před  nebezpečím  zavlečení  nebezpečné  nákazy  slintavky  a 
kulhavky (dále jen "SLAK") z Maďarska a Slovenské republiky 

Datum vydání: 31.03.2025

Datum vyhlášení: 31.03.2025, 17:18

Datum nabytí účinnosti: 01.04.2025 

Novelizovaný právní předpis: 30/2025

Oblast právní úpravy: veterinární  péče  -  nařízení,  změna  a  ukončení  mimořádných 
veterinárních opatření celostátní povahy nebo v obvodu více krajů

Zákonné zmocnění: zákon č. 166/1999 Sb., veterinární zákon - § 48 odst. 1 písm. c)

 
Toto oznámení o vyhlášení právního předpisu může být použito ke splnění zákonné povinnosti územního  
samosprávného celku nebo správního úřadu zveřejnit oznámení o vyhlášení právního předpisu ve Sbírce  
na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byl územní samosprávný celek nebo správní  
úřad o vyhlášení vyrozuměn správcem Sbírky. 

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni. 
 
Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů
Webová adresa: https://sbirkapp.gov.cz/
E-mail: sbirkausc@mv.gov.cz

 

https://sbirkapp.gov.cz/
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPM53APKFVND2PY
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPHWFSMNV5SYDQG
mailto:sbirkausc@mv.gov.cz


Ústřední veterinární správa
Státní veterinární správy
Slezská 

Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy 

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy jako místně a věcně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, s ohledem na 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o 
změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném 
znění (dále jen „nařízení (EU) 2016/429“), nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze 
dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, 
pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu, v platném znění 
(dále jen „nařízení (EU) 2020/687“), prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 
2018 o uplatňování některých pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na kategorie nákaz uvedených na 

stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření 
íněných nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení Komise (EU) 2018/1882“)
souvislosti s uzavřenými pásmy v oblastech se slintavkou a kulhavkou vymezenými v Maďarsku, 

é republice é republice jakož i tanovením § 54 odst. 1 písm. d), l) a 
p), odst. 2 písm. c) a odst. 3 a § 57 odst. 2 veterinárního zákona nařizuje následující

mimořádná veterinární opatření

ochraně státního území České republiky před nebezpečím zavlečení nebezpečné 
nákazy slintavky a kulhavky (dále jen „SLAK“) z Maďarska a Slovenské republiky:

Čl. 1

Fyzickým a právnickým osobám se nařizuje zákaz přemístění skotu, ovcí, koz, prasat a dalších 
druhů zvířat vnímavých ke SLAK uvedených v příloze nařízení Komise (EU) 2018/1882 (dále 
jen „vnímavá zvířata“) ze spolkových zemí Burgenland í Rakousko 
Niederösterreich Rakouské republiky do hospodářství do zařízení pro svody kopytníků

na území České republiky.

Čl. 

(1) Právnické a fyzické podnikající osobě, která přepravuje vnímavá zvířata, zárodečné 
produkty, živočišné pro vedlejší živočišné produkty pocházející z vnímavých zvířat 
a překračuje státní hranici ze spolkových zemí Burgenlandsko (Burgenland) a Dolní Rakousko 
(Niederösterreich) Rakouské republiky do České republiky, se nařizuje

strpět na hranicích mezi Českou republikou a republikou kontroly zásilek 
vnímavých zvířat, zárodečných produktů, živočišných produktů nebo vedlejších 



živočišných produktů pocházejících z vnímavých zvířat, prováděné úředními veterinárními 
lékaři nebo příslušníky Policie České republiky nebo příslušníky Celní správy České 

předložit v případě přepravy vnímavých zvířat na výzvu úředního veterinárního lékaře 
nebo příslušníka Policie České republiky nebo příslušníka Celní správy České republ
ke kontrole doklad o provedení dezinfekce dopravního prostředku před nakládkou 
vnímavých zvířat a doklady k přepravovaným zvířatům (certifikát TRACES), a to v listinné 
nebo elektronické podobě, a poskytnout nezbytnou součinnost k řádné kontrole 

vyšetření zvířat a v případě potřeby umožnit odběr vzorků úředním veterinárním 
lékařem,

předložit v případě přepravy zárodečných produktů, živočišných produktů nebo vedlejších 
živočišných produktů pocházejících z vnímavých zvířat na výzvu úředního veterinárníh
lékaře nebo příslušníka Policie České republiky nebo příslušníka Celní správy České 
republiky ke kontrole doklady k přepravovaným zárodečným produktům (certifikát 
TRACES), živočišným produktům nebo vedlejším živočišným produktům pocházejícím 

vnímavých zvířat, a to v listinné nebo elektronické podobě.

Čl. 
Osobě v dopravním prostředku s hmotností nad 3,5 tuny přepravujícím zvířata nebo 

určeném k přepravě zvířat, přepravujícím živočišné produkty, vedlejší živočišné produkty 
získané produkty do České republiky případě, že projížděla územím spolkových zemí 
Burgenlandsko (Burgenland) a Dolní Rakousko (Niederösterreich) Rakouské republiky
nařizuje použít pouze tyto hraniční přechody

Hatě – Kleinhaugsdorf, hraniční úsek/hraniční znak VIII/
VIII/45), Jihomoravský kraj, nebo

– Drasenhofen, hraniční úsek/hraniční znak, IX/72 IX/73 (IX/73Ö 
Jihomoravský kraj.

(2)  Osobě uvedené v nařizuje strpět při překročení státní hranice dezinfekci 
dopravního prostředku.

Čl. 4

Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných 
veterinárních opatření může správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 veterinárního 
zákona uložit pokutu až do výše:
a) 100 000 Kč, jde
b) 2 000 000 Kč, jde li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu.



Čl. 

Poučení

Pokud v souladu s § 67 a násl. veterinárního zákona vzniká nárok na poskytnutí náhrady 
nákladů a ztrát, které vznikly v důsledku provádění mimořádných veterinárních opatření 
nařízených k tlumení některé z nebezpečných nákaz a nemocí přenosných ze zvířat 

člověka, je třeba jej včas uplatnit na základě žádosti podané u Ministerstva zemědělství, 
které o ní rozhodne. Podrobnosti pro uplatňování náhrady a náležitosti žádosti o její poskytnutí 
stanoví vyhláška č. 176/2023 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění a odborné 
způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností. Formulář žádosti 

dostupný na internetových stránkách Ministerstva zemědělství. 

Čl. 

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z důvodu 
naléhavého obecného zájmu, platnosti jeho vyhlášením formou zveřejnění ve Sbírce právních 
předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po dni jeho vyhlášení. Datum a čas vyhlášení 
nařízení je vyznačen ve Sbírce právních předpisů. 

Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách Ministerstva zemědělství a krajských 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a zveřejňuje se neprodleně 

internetových stránkách Státní veterinární správy. Pokud jsou nařízením ukládány 
povinnosti i jiným subjektům, než jsou chovatelé hospodářských zvířat, zveřejňuje se nařízení 
také v celostátním rozhlasovém nebo televizním vysílání.

Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

MVDr. Zbyněk Semerád
ústřední ředitel

podepsáno elektronicky

Obdrží:

Ministerstvo zemědělství
Všechny krajské úřady ČR





Ústřední veterinární správa
Státní veterinární správy
Slezská 

Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy 

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy jako místně a věcně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 
o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec 
pro zdraví zvířat“), v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2016/429“), nařízení Komise 

přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení 
určitých nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2020/687“), 
prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 2018 o uplatňování některých 
pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na kategorie nákaz uvedených na seznamu 

stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření zmíněných 
nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení Komise (EU) 2018/1882“), 
prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2025/496 ze dne 11. března 2025 o některých dočasných 
mimořádných opatřeních v Maďarsku (dále jen 
„prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2025/496“), a v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 písm. 
d), l) a p), odst. 2 písm. c) a odst. 3 a § 57 odst. 2 veterinárního zákona nařizuje následující

změnu mimořádných veterinárních opatření č.j. 
znění mimořádných veterinárních opatření č.j

ve znění mimořádných veterinárních opatření č.j. 
vydaných ochraně státního území České republiky před nebezpečím zavlečení 
nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky (dále jen „SLAK“) ze Slovenské republiky

ČÁST PRVNÍ

V článku 1 odstavec 1 zní:

„(1) Fyzickým a právnickým osobám se nařizuje zákaz přemístění skotu, ovcí, koz, prasat 
a dalších druhů zvířat vnímavých ke SLAK uvedených v příloze nařízení Komise (EU) 
2018/1882 (dále jen „vnímavá zvířata“), sena, slámy a zelené píce určených pro 
hospodářská zvířata ze Slovenské republiky do České republiky.“.

Článek 3a zní:

„(1) Osobě v dopravním prostředku s hmotností nad 3,5 tuny přepravujícím nebo určeném 
přepravě zvířat, živočišných produktů, vedlejších živočišných produktů, získaných 



produktů nebo krmiv pro hospodářská zvířata se nařizuje k překročení státní
ze Slovenské republiky do České republiky použít pouze tyto hraniční přechody

Lanžhot – Brodské, hraniční úsek/hraniční znak IX/30/9 IX/31 (pův. č.)
u IX/31 (n. č.), Jihomoravský kraj, 
Starý Hrozenkov – Drietoma, hraniční úsek/hraniční znak VI/28/4 VI/28/5, Zlínský    

Bílá Bumbálka – Makov, hraniční úsek/hraniční znak II/34/3, II 34/4 
III/4, Moravskoslezský kraj, 

– Svrčinovec, hraniční úsek/hraniční znak I/10–
skoslezský kraj.   

(2)  Osobě uvedené v odstavci 1 se nařizuje strpět při překročení státní hranice dezinfekci 
dopravního prostředku.“.

ČÁST DRUHÁ

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z důvodu 
ohrožení života, zdraví, majetku nebo životního prostředí, platnosti a účinnosti okamžikem jeho 
vyhlášení formou zveřejnění ve Sbírce právních předpisů. Datum a čas vyhlášení nařízení 

vyznačen ve Sbírce právních předpisů.

Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách Ministerstva zemědělství a krajských 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a zveřejňuje se neprodleně 

internetových stránkách Státní veterinární správy. Pokud jsou nařízením ukládány 
povinnosti i jiným subjektům, než jsou chovatelé hospodářských zvířat, zveřejňuje se nařízení 
také v celostátním rozhlasovém nebo televizním vysílání.

Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

MVDr. Zbyněk Semerád
ústřední ředitel

podepsáno 

Obdrží
Ministerstvo zemědělství
Všechny krajské úřady



Ústřední veterinární správa
Státní veterinární správy
Slezská 

Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy jako místně a věcně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 
o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec 
pro zdraví zvířat“), v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2016/429“), nařízení Komise 

přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení 
určitých nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2020/687“), 
prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 2018 o uplatňování některých 
pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na kategorie nákaz uvedených na seznamu 

stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření zmíněných 
nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení Komise (EU) 2018/1882“), 
prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2025/613 ze dne 24. března 2025 o některých 
mimořádných opatřeních v souvislosti se slintavkou a kulhavkou v Maďarsku a o zrušení 
prováděcího rozhodnutí (EU) 2025/496 (dále jen „prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 
2025/613“) a v souvislosti s dalšími uzavřenými pásmy v oblastech se SLAK vymezenými 

Maďarsku, jakož v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 písm. d), odst. 2 písm. c) a odst. 3 
a § 57 odst. 2 veterinárního zákona nařizuje následující

změnu mimořádných veterinárních opatření č.j. SVS/2025/
vydaných k ochraně státního území České republiky před nebezpečím zavlečení 

nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky (dále jen „SLAK“) z Maďarska:

ČÁST PRVNÍ

1. V článku 1 odstavec 1 zní:

„(1) Fyzickým a právnickým osobám se nařizuje zákaz přemístění skotu, ovcí, koz, prasat a 
dalších druhů zvířat vnímavých ke SLAK uvedených v příloze nařízení Komise (EU) 2018/1882 
(dále jen „vnímavá zvířata“), sena, slámy a zelené píce určených pro hospodářská zvířata 
z Maďarska do České republiky.“.

  

ČÁST DRUHÁ

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z důvodu 



ohrožení života, zdraví, majetku nebo životního prostředí, platnosti a účinnosti okamžikem jeho 
vyhlášení formou zveřejnění ve Sbírce právních předpisů. Datum a čas vyhlášení nařízení 

vyznačen ve Sbírce právních předpisů.

Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách Ministerstva zemědělství a krajských 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a zveřejňuje se neprodleně 

internetových stránkách Státní veterinární správy. Pokud jsou nařízením ukládány 
povinnosti i jiným subjektům, než jsou chovatelé hospodářských zvířat, zveřejňuje se nařízení 
také v celostátním rozhlasovém nebo televizním vysílání.

Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

MVDr. Zbyněk Semerád
ústřední ředitel

podepsáno elektronicky

Obdrží 

Ministerstvo zemědělství
Všechny krajské úřady



Ústřední veterinární správa
Státní veterinární správy
Slezská 

Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy
Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy jako místně a věcně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 

ákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec 
pro zdraví zvířat“), v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2016/429“), nařízení Komise 

přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení 
určitých nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2020/687“), 
prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 2018 o uplatňování některých 
pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na kategorie nákaz uvedených na seznamu 

stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření zmíněných 
nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení Komise (EU) 2018/1882“) 
a v souvislosti s uzavřenými pásmy v oblastech se slintavkou a kulhavkou vymezenými v 
Maďarsku, Slovenské republice a Rakouské republice, jakož i v souladu s ustanovením § 54 
odst. 1 písm. d), l) a p), odst. 2 písm. c) a odst. 3 a § 57 odst. 2 veterinárního zákona nařizuje 
následující

změnu mimořádných veterinárních opatření č.j. SVS/2025/048516 ze dne 27. 3. 2025 
vydaných k ochraně státního území České republiky před nebezpečím zavlečení 
nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky (dále jen „SLAK“) z Maďarska a Slovenské 

ČÁST PRVNÍ

Článek 3 odstavec 1 zní: 
Čl. 3

(1) Osobě v dopravním prostředku s hmotností nad 3,5 tuny přepravujícím nebo určeném 
přepravě zvířat, živočišných produktů, vedlejších živočišných produktů, získaných produktů 

nebo krmiv pro hospodářská zvířata do České republiky v případě, že projížděla územím 
spolkových zemí Burgenlandsko (Burgenland) a Dolní Rakousko (Niederösterreich) Rakouské 
republiky, se nařizuje použít pouze tyto hraniční přechody



Hatě – Kleinhaugsdorf, hraniční úsek/hraniční znak VIII/43
VIII/45), Jihomoravský kraj, 

– Drasenhofen, hraniční úsek/hraniční znak, IX/72 IX/73 (IX/73Ö –
C), Jihomoravský kraj, nebo

Halámky – Gmü – Nagelberg, hraniční úsek/hraniční znak, V/56 – –
V/57), Jihočeský kraj.“

ČÁST DRUHÁ

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z důvodu 
ohrožení života, zdraví, majetku nebo životního prostředí, platnosti a účinnosti počátkem dne 
následujícího po dni jeho vyhlášení. Datum a čas vyhlášení nařízení je vyznačen ve Sbírce 
právních předpisů.

Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách Ministerstva zemědělství a krajských 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a zveřejňuje se neprodleně 

internetových stránkách Státní veterinární správy. Pokud jsou nařízením ukládány 
nnosti i jiným subjektům, než jsou chovatelé hospodářských zvířat, zveřejňuje se nařízení 

také v celostátním rozhlasovém nebo televizním vysílání.

Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

MVDr. Zbyněk Semerád
ústřední ředitel

podepsáno elektronicky

Obdrží
Ministerstvo zemědělství
Všechny krajské úřady


	Oznámení o vyhlášení právního předpisu
	Metadata vyhlášeného právního předpisu




